



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड नई दिल्ली

दिनांक: 11.08.2026

सूचना

विषय: हर घर तिरंगा अभियान 2026 (9 से 17 अगस्त, 2026) के संबंध में।

भारत सरकार द्वारा राष्ट्रगीत "वंदे मातरम्" के 150 वर्ष पूर्ण होने के उपलक्ष्य में तीसरे चरण के समारोह को सम्मिलित करते हुए, 9 से 17 अगस्त, 2026 तक हर घर तिरंगा अभियान 2026 मनाया जा रहा है। आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (एनबीईएमएस) में भी उपरोक्त अवधि के दौरान यह अभियान मनाया जा रहा है।

2. एनबीईएमएस के सभी हितधारकों से अनुरोध है कि वे हर घर तिरंगा पोर्टल (www.harghartiranga.com) पर जाकर भारत सरकार की पहल "तिरंगे के साथ सेल्फी" में उत्साहपूर्वक भाग लें, इसे बढ़ावा दें और अपनी "तिरंगे के साथ सेल्फी" अपलोड करें।
3. इच्छुक हितधारक संस्कृति मंत्रालय द्वारा तैयार की गई "तिरंगा प्रदर्शनी" भी देख सकते हैं, जो हर घर तिरंगा पोर्टल (www.harghartiranga.com) के download section में उपलब्ध है।



आयुर्विज्ञान में
राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड

एनबीईएमएस



NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES NEW DELHI

Dated: 11.08.2026

NOTICE

Subject: Har Ghar Tiranga (HGT) 2026 campaign (9-17 August, 2026) -req.

The Government of India, is celebrating the Har Ghar Tiranga (HGT) 2026 campaign from 9th to 17th August, 2026, by integrating the third phase of commemoration of 150 years of the National Song "Vande Mataram". The National Board of Examinations in Medical Sciences (NBEMS) is also observing this campaign during the period cited above.

2. All stakeholders of NBEMS are requested to enthusiastically participate and promote the "Selfie with Tiranga" initiative of the Government of India by visiting the Har Ghar Tiranga Portal (www.harghartiranga.com) and uploading their "Selfie with Tiranga".

3. Interested stakeholders may also view the "Tiranga Exhibition" curated by the Ministry of Culture, available in the download section of the Har Ghar Tiranga Portal (www.harghartiranga.com).



NBEMS